
                                 FEDERACIÓN COLOMBIANA DE LEVANTAMIENTO DE PESAS 
                              Personería Jurídica No.4266 de octubre 20/72 – Nit.:890.480.912-1 
                                     Carrera 39 No 9-31 Santiago de Cali. Tel (2) 5529527 

 

 
E-mail: fedepesas@hotmail.com  - fedepesascolombia@gmail.com. 

Santiago de Cali – Colombia. 
Afiliada al Comité Olímpico Colombiano – Federación Internacional de Levantamiento de Pesas – I.W.F. 

Confederación Suramericana y Confederación Panamericana 

 

1 

RESOLUCIÓN No 003-2019 
Marzo 01 de 2019 

 
“Por medio de la cual se establecen los valores para el Pago del resonal de 

Juzgamiento en los eventos internacionales con sede en Colombia en el año 
2019. 

 
La Federación Colombiana de Levantameinto de Pesas, en uso de sus 

facultades legales, estatutarias y. 
 

CONSIDERANDO 
 

Que durante el año 2019, Colombia sera sede de eventos internacionales. 
 
Que de acuerdo a los instrutivos de las entidades internacionales los pagos a los 
Jueces deben corresponder a lo establecido en los eventos internacionales 
oficiales. 
 
Que se hace necesario establecer el monto del pago diario a los Jueces, que 
participan en los eventos internacionales con sede en Colombia. 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Se establece como valor por dia, la suma de US$100, 
para el pago de los Jueces que participan en los eventos internacionales con sede 
en Colombia. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. Comuniquese a la IWF, Federación Iberoamericana de 
Levantamiento de Pesas, Confederación Suramericana de Levantamiento de 
Pesas y COLDEPORTES. 
 
Dada en Santiago de Cali, a los 01 días del mes de Marzo de 2019. 
 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
 
 

WILLIAM PEÑA 
Presidente 

mailto:fedepesas@hotmail.com
mailto:fedepesascolombia@gmail.com

